
Contacto

Teléfono 965903131
Correo Electrónico 
buzon.inss-alicante.03contratacion-admva@seg-social.es

Dirección Postal

Churruca,26
(03003) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 03/VC-12/25 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 11:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

INSS-Dirección provincial de Alicante
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bxERIpxRcgAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de mantenimiento correctivo de la red de voz y datos,
correspondiente a las instalaciones técnicas en edificios dependientes de la Dirección Provincial del
Instituto Nacional de la Seguridad Social de Alicante, para el año 2025

Correctivo/reparación de puntos de voz y datosDescripción 
Valor estimado del contrato 51.414,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.737,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.138,03 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2025 al 31/12/2025

Observaciones: El plazo de ejecución será desde el día 1 de enero hasta el 31 de diciembre de 2025. En caso de que la
formalización del presente procedimiento se llevara a cabo en fecha posterior al 1 de enero de 2025, la ejecución de los
servicios contratados comenzará el día siguiente a dicha formalización

Lugar de ejecución
Dirección Provincial del Instituto Nacional de la Seguridad Social de Alicante y edificios dependientes
Condiciones PPTP
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Churruca, 26
(03003) Alicante España

PCAP cláusula 10

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bxERIpxRcgAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 20.737,02 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U.
NIF A79486833
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

La Costera, nº 42
(46970) Alaquàs España

Contacto

Teléfono +34 961969102
Correo Electrónico ofertastelecoeste@elecnor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.138,03 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.737,02 EUR.

Motivación

Motivación Resolución adjunta
Fecha del Acuerdo 26/07/2024
Plazo de Formalización Del 31/07/2024 al 21/08/2024

Observaciones: Art. 153.3 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Art 159.6 de la ley 9/2017 de contratos del Sector Público
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e0f4996b-91f3-4931-9e63-c10342d1190f


Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/06/2024 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/06/2024 a las 14:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio cualitativo cuantificable con la aplicación de fórmula
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Criterio económico. Banda de valores precios unitarios

: PrecioSubtipo Criterio 
: 85Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZIHBd7FpHCzyoM4 us5k4vw%3D%3D

ID 0000013883899 |  2024-000829351 | Tue, 30 Jul 2024 11:24:29:163 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41668024639992041990644801336167256294 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZIHBd7FpHCzyoM4us5k4vw%3D%3D

